ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

03.04.2018 10-00 часов

Присутствовали: Члены общественного Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области: Кербер Э.Г.,
Логиновский А.И., Гасперт В.Ф., Косинцева В.А., Финк Л.А., Каухер В.Я.,
Габерман В.В., Шефер Э.А.

Повестка дня:

О создании общественных советов по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры
и образования в Азовском немецком национальном муниципальном
районе Омской области.

СЛУШАЛИ: председателя общественного Совета Кербера Э.Г., который
рассказал о создании общественных Советов по проведению независимой
оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры и образования.
Федеральным законом от 05.12.2017 №392-ФЗ регламентируется, что
Положение об общественном совете, по независимой оценке качества
утверждается органом местного самоуправления, при котором будут
созданы указанные общественные советы.

Финк Л.А. –секретарь общественного совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области предложила
следующие кандидатуры в общественный совет по проведению
независимой оценки качества условий оказания услуг в сфере культуры:
Колесникову Веру Ивановну, Левашову Ольгу Эвальдовну, Кобзареву
Татьяну Васильевну, Синдееву Татьяну Сергеевну, Очкасову Юлию
Ивановну; в общественный совет по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг в сфере образования: Кравченко Тамару
Павловну, Васильцову Татьяну Александровну, Василенко Зинаиду
Васильевну, Смагину Ольгу Васильевну, Кучеревич Юзефу Ивановну.

РЕШИЛИ:  Утвердить:

Общественный совет по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг в сфере культуры в следующем составе:
Колесникова Вера Ивановна, Левашова Ольга Эвальдовна, Кобзарева
Татьяна Васильевна, Синдеева Татьяна Сергеевна, Очкасова Юлия
Ивановна.

Голосование: За – 8, против -0, воздержались – 0. Принято
единогласно.

Общественный совет по проведению независимой оценки качества
условий оказания услуг в сфере образования в следующем составе:
Кравченко Тамара Павловна, Васильцова Татьяна Александровна,

Василенко Зинаида Васильевна, Смагина Ольга Васильевна, Кучеревич
Юзефа Ивановна.

Голосование: За -8, против -0, воздержались -0. Принято
единогласно.

Председатель Общественного Совета       Э.Г.
Кербер

Секретарь          Л.А. Финк

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг организациями культуры

03.04.2018

Присутствовали: члены совета по проведению независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями культуры: Кобзарева
Татьяна Васильевна, Колесникова Вера Ивановна, Левашова Ольга
Эвальдовна, Очкасова Юлия Ивановна, Синдеева Татьяна Сергеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря
общественного совета по независимой оценке качества условий оказания
услуг организациями культуры.

СЛУШАЛИ: Очкасову Ю.И., предложила избрать Колесникову Веру
Ивановну –председателем, Левашову Ольгу Эвальдовну –заместителем
председателя, Кобзареву Татьяну Васильевну – секретарем общественного
совета по проведению независимой оценки качества условий оказания
услуг организациями культуры.
Голосовали: за – 5, против -0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Избрать Колесникову Веру Ивановну – председателем,
Левашову Ольгу Эвальдовну – заместителем председателя, Кобзареву
Татьяну Васильевну – секретарем общественного совета по независимой
оценке качества условий оказания услуг организациями культуры.

Председатель        В.И. Колесникова

Секретарь         Т.В. Кобзарева

ПРОТОКОЛ № 1
заседания общественного совета по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

03.04.2018

Присутствовали: члены общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности:
Василенко Зинаида Васильевна, Васильцова Татьяна Александровна,
Кравченко Тамара Павловна, Кучеревич Юзефа Ивановна, Смагина Ольга
Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об избрании председателя, заместителя председателя и секретаря
общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности.

СЛУШАЛИ: Смагину О.В., предложила избрать Кравченко Тамару
Павловну – председателем, Васильцову Татьяну Александровну –
заместителем председателя, Василенко Зинаиду Васильевну – секретарем
общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности.
Голосовали: за – 5, против -0, воздержались – 0.

РЕШИЛИ: Избрать Кравченко Тамару Павловну – председателем,
Васильцову Татьяну Александровну – заместителем председателя,
Василенко Зинаиду Васильевну – секретарем общественного совета по
проведению независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

Председатель         Т.П. Кравченко

Секретарь          З.В. Василенко